
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 233/ 2021 del 27/12/2021  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE SINTEL, 
PER LA FORNITURA DI N.1 AUTO-ELETTRICA DA ALLESTIRE COME MEZZO DI SOCCORSO. 
IMPORTO COMPLESSIVO € 28.300,00 OLTRE IPT E MESSA SU STRADA E OLTRE IVA OVE 
DOVUTA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE SINTEL, PER 
LA FORNITURA DI N.1 AUTO-ELETTRICA DA ALLESTIRE COME MEZZO DI SOCCORSO. 
IMPORTO COMPLESSIVO € 28.300,00 OLTRE IPT E MESSA SU STRADA E OLTRE IVA OVE 
DOVUTA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che con nota del 15.11.2021(Mod. AREU 37) il Responsabile della S.S. Logistica 
di AREU: 

 ha richiesto la fornitura di n.1 auto-elettrica Volkswagen ID.3 da allestire come 
mezzo di soccorso; 

 ha motivato la richiesta indicando la possibilità di usufruire degli incentivi regionali 
relativi alla rottamazione di veicoli diesel euro 3 ed esprimendo la necessità di 
avere un veicolo in uso simile ai 27 in consegna nel mese di Giugno 2022 come 
mezzo di soccorso di pari caratteristiche il cui allestimento potrà dare indicazioni 
su eventuali modifiche migliorative e funzionali da realizzare sui mezzi quando si 
andrà alla produzione di massa; 

 ha allegato le offerte di n. 5 operatori economici tra le quali quella del fornitore 
Bonaldi Motori S.p.A. pari a € 28.300,00 escluse IPT e messa su strada e IVA risulta 
essere la più vantaggiosa oltre che con veicolo in pronta consegna; 

 
PRESO ATTO che: 

 in data 17.11.2021 è stata pubblicata su Piattaforma Sintel la procedura di 
affidamento diretto (ID 147594473) a invito diretto del fornitore Bonaldi Motori 
S.p.A.;  

 entro il termine ultimo delle ore 12.00 del 29.11.2021 il fornitore Bonaldi Motori S.p.A. 
ha presentato la propria offerta tecnico-economica per la fornitura di n. 1 auto-
elettrica Volkswagen da allestire come mezzo di soccorso; 

 
RILEVATO che in data 29.11.2021 si è proceduto all’apertura della busta unica di offerta 
contenente la Documentazione Amministrativa, tecnica ed economica presentata da 
Bonaldi Motori S.p.A. per constatare la presenza e la regolarità dei documenti ivi 
contenuti e che l’offerta presentata, così come caricata su Piattaforma Sintel 
corrisponde a quanto richiesto dal Responsabile della S.S. Logistica di AREU; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione 
della procedura di affidamento diretto tramite Piattaforma Sintel, per la fornitura di n. 1 
auto-elettrica Volkswagen ID.3 per l’importo complessivo di € 28.300,00 oltre IPT e messa 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

su strada e oltre IVA ove dovuta, alla Bonaldi Motori S.p.A., con sede a Bolzano (BZ), Via 
Marie Curie 17, come di seguito dettagliato: 

 
PRESO ATTO che: 

 il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, conferma che 
attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per l’acquisizione 
dei beni/servizi di cui trattasi;  

 il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati ed integralmente riportati: 
1. di aggiudicare la procedura di affidamento diretto tramite piattaforma Sintel, per la 

fornitura di n.1 auto-elettrica da allestire come mezzo di soccorso, al fornitore Bonaldi 
Motori S.p.A., con sede a Bolzano (BZ), Via Marie Curie 17, come di seguito dettagliato: 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
28.768,32 oltre IVA 22% sull'imponibile di € 28.300,00 per € 6.226,00 ed €468,32 esclusi 
IVA in totale € 34.994,32, che verrà contabilizzata nel Bilancio d’esercizio dell’anno 
2021, come di seguito descritto: 

DESCRIZIONE 
SPESA ANNI IMPORTO  IVA IMPORTO 

CON IVA  CONTO DESCRIZIONE 
CONTO 

 
PROGETTO 

Fornitura di 
auto-elettrica 

2021 €28.300,00 
22% pari 

a € 
6.226,00 

€ 34.526,00 10102620 

AUTOMEDICHE, 
AMBULANZE, 
ALTRI MEZZI 

SUEM 

 
INV4386/2021 II 

 

DESCRIZIONE 
IMPORTO 

ESCLUSE IPT E MESSA SU STRADA E 
IVA 

IPT E MESSA SU 
STRADA 

Auto-elettrica Volkswagen 
ID.3 

€ 28.300,00 € 468,32 

IMPORTO COMPLESSIVO ESCLUSA IVA OVE DOVUTA € 28.768,32 

DESCRIZIONE 
IMPORTO 

ESCLUSE IPT E MESSA SU STRADA E 
IVA 

IPT E MESSA SU 
STRADA 

Auto-elettrica Volkswagen 
ID.3 

€ 28.300,00 € 468,32 

IMPORTO COMPLESSIVO ESCLUSA IVA OVE DOVUTA € 28.768,32 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

DESCRIZIONE 
SPESA ANNI IMPORTO IVA IMPORTO 

CON IVA CONTO DESCRIZIONE 
CONTO PROGETTO

IPT e messa su 
strada 

2021 € 468,32 
Non 

soggetta 
€ 468,32  30210170 

ALTRE IMPOSTE 
E TASSE 

 
INV4386/2021 II 

 

 
3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 

amministrativi relativi all’espletamento della procedura, sino all’aggiudicazione, il 
responsabile del presente procedimento è il Direttore della Struttura Complessa 
Gestione Approvvigionamenti, dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

4. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Direttore della 
S.S. Logistica di AREU, Ing. Alex Zambroni; 

 
5. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento alle 

Strutture aziendali interessate; 
 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti  

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


